Inhalt

1 Fahrt ins Gliick 13
2 Die grofie Reise I§
3 Sprechen als Uberlebensmittel 25
4 Ritter im weinroten Trikot 30
s Der grofite Fuflballspieler aller Zeiten 36
6 Landung ohne Flugplan 41
7 Waldbrand im Studio 49
8 Nebenbithne aus Marmor 53
9 Ende des Generalismus 60
10 Immer am Puck 64
11 Wie ich einmal Wolfgang Overath tunnelte 70
12 Der Zauberer 81
13 Ein Wellensittich namens Berti 87
14 Familienfufiball 93
15 Der Pfau ruht aus 96

Bibliografische Informationen | E
http://d-nb.info/1151846244 digitalisiert durch ! |I THLE


http://d-nb.info/1151846244

16

17

18

19

20

21

22

23

24

2§

26

27

28

29

3o

31

Die Aura atmen
Im Club der toten Dichter
Ein Brief an die Geschichte
Transfer zu RTL

»Hitten Sie nicht vielleicht
doch lieber ein Bier?«

Und was ist schoner Fuflball?

Dreizehn Stationen zum Gliick -
unvergessliche Spiele

Offentliche Scheidung

Nie mehr Sportchef

Heute mal objektiv fiir die Bayern
Wenn ein Tor fillt

Zweimal eine neue Heimat

»Papa goot schaffe«

Arztliche Kunstfehler

Schule des Reportierens

Distanz und Respekt

I0I

106

108

118

125

128

133

144

154

162

170

177

182

188

195

200



32

33

34

35

Die Versuchung
Zu Gast
Murmeln fiir die Zukunft des Fuflballs

»Papa, guck!«

205

214

217

221



