

## Inhalt

1	Fahrt ins Glück	13
2	Die große Reise	15
3	Sprechen als Überlebensmittel	25
4	Ritter im weinroten Trikot	30
5	Der größte Fußballspieler aller Zeiten	36
6	Landung ohne Flugplan	41
7	Waldbrand im Studio	49
8	Nebenbühne aus Marmor	53
9	Ende des Generalismus	60
10	Immer am Puck	64
11	Wie ich einmal Wolfgang Overath tunnelte	70
12	Der Zauberer	81
13	Ein Wellensittich namens Berti	87
14	Familienfußball	93
15	Der Pfau ruht aus	96

16	Die Aura atmen	101
17	Im Club der toten Dichter	106
18	Ein Brief an die Geschichte	108
19	Transfer zu RTL	118
20	»Hätten Sie nicht vielleicht doch lieber ein Bier?«	125
21	Und was ist schöner Fußball?	128
22	Dreizehn Stationen zum Glück – unvergessliche Spiele	133
23	Öffentliche Scheidung	144
24	Nie mehr Sportchef	154
25	Heute mal objektiv für die Bayern	162
26	Wenn ein Tor fällt	170
27	Zweimal eine neue Heimat	177
28	»Papa goot schaffe«	182
29	Ärztliche Kunstfehler	188
30	Schule des Reportierens	195
31	Distanz und Respekt	200

32	Die Versuchung	205
33	Zu Gast	214
34	Murmeln für die Zukunft des Fußballs	217
35	»Papa, guck!«	221